
••••• 

.. 
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 5"6 3 del 2 3 D l CI 2015 

OGGETTO: Concessione di contributo straordinario alla società sportiva "TEKNOSPORT". 

L'anno duemila l>UI hl~ :O il giorno 11M [. l''!,. del mese di ) ! {)./Mb 'ti in Castelvetrano e 

nella Sala delle ~e, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l'adunanza il Sig. Aw, Felice ,/un/or Erranttt nella sua qualità  

di _ ~ S I ,- e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:  = N,-"D=A......" m.....,...,,-- ___ 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOF ALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso asso 

><. 
X 

~ 

x 
~ 

'x 

x 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabi lità 

tecnica; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 
copertura finànziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata 
con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che lo sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante 
forgiare 1'identità del singolo, evidenziando i valori e virtù deli disciplina; 

CHE, ora più che mai, lo sport può fornire un valido contributo comprensIOne 
interculturale nonché a combattere qualsiasi di discriminazione; 

CHE questa amministrazione comunale persegue una politica tendente alla 
valorizzazione delle attività sportive, considerando quanto sopra con la 
concessione di contributi a tutte le o Ìniziative di singoli come previsto dal 
"Regolamento la concessione dei contributi sportivi", approvato con 
deliberazione di C.C. n. Il del 2 Febbraio 2010 e successiva ed integrazione 

. approvato con Deliberazisme del C.C. 86 del 06.10.2015; 
~ 

CHE l'associazione Sportiva "TEKNOSPORT " inoltrato richiesta di Contributo 
straordinario il 07.09.2015 acquisita al prot. n° 32496 del 07.09.2015,che si 
".HH~_'" alla presente per parte integrante e sostanziale. 

CHE la Società Sportiva di cui ha partecipato ai campionati di"Body 
Building" Regionali, Nazionali e Mondiali conquistando il primo posto con la 
partecipazione del pIuri Filippo Vaiana nostro concittadino. 

CHE l'attività sportiva di che trattasi ha grande interesse da parte di 
numerosi sportivi italiani e stranieri, con evidente ricaduta positiva per la 
turistica del nostro territorio coinvolto dagli eventi sportivi. 

CHE per quanto sopra, questa ritiene degna di accoglimento la 
richiesta suddetta, concedendo un contributo straordinario, stabilito nella di 
1500,00;(Millecinquecento/00). 

RITENUTO, conseguentemente di procedere prenotazione della spesa derivante 
dal presente atto, pari a 1500,00(Millecinquecento/00) imputandola sulla base delle 
norme e principi contabili di cui al D. 118/2011, D.P.C.M. 28.12.2011 e 
del Lgs. 126/2014 a carico dell . 1.06.03.05 deL bilancio di previsione 

i pareri articoli 49 e bis del D. n. 267 
18.08.2000, così 'come dall 3, comma lettera "b", del 174 del 
10.10.20 !TI alla regolarità tecnica e alla dell' .....t:.<.,vu'"' 

amministrativa, dal del U\.J'.LUL . Sportivi e la 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dal del settore 
"Programmazione Risorse Finanziarie"; 



VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

A voti unanimi espressi nei voti di legge; 

DELIBERA 

CONCEDERE alla società sportiva "TEKNOSPORT" un contributo 
straordinario pari a € l500,00;(Millecinquecento/00). 

PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 

1500,00(Millecinquecento). a carico dell'intervento 1.06.03.05 del bilancio di 
previsione 2015; 

IMPUT ARE la superiore somma di €. 1500,00(Millecinquecento/00). sulla base 
delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 
28.12.2011 e del D. Lgs. 126/2014 a carico dell'intervento 1.06.03.05 del bilancio di 
previsione 2015 considerato che l'obbligazione è esigibile nel corrente esercizio 
finanziario; 

INCARICARE il Dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti 
derivanti dal presente qtto . 

Dichiarare con separata votazione unanime la presen 
delibera.zione l. E. ai s~ n si dell' art. 1211° comm 
la L. R. n. 44/91 . 



·_·..--_·.. · _·_·_· ~-_ ···i~-;·· - - - - I 

-CO ~~N E ~ Nd l Si~nor Sindaco del comu.... ne di Castelvetrano  
C,L\STEt.. \i ET l·, 

I f\Jk\ Poi f ...:J)Jj:,!YJ\rJJ.....~ Ali' Assessore alla Cultura e Sport 
\ 7 S'~"" "orT

" \ V \,..I~ . 1\ 

h
''', l'· \ L i \J ,\ I \.; ',. ,-. ID " r - , Dr. Salvatore Stuppia ./"'j 

Pmt. N . ......3.. 2 . .A.....f.t. ..... ,,""". ! l\.( " L' ~ \. Loro sedi 

-ct CI. ............. Fasc:..:.:..~~;.::,.:.-.;.J  : C,..:.~~:..:....-...-.-. ___ ~ . _ _ 

Oggetto: Richiesta di contributo straordinario per atleti impegnati in gare ufficiali di Body  

Building facente parte della società Sportiva denominata TEKNOSPORT Club.­

La sottoscritta' , nella 

qualità di titolare della società sportiva dilettantistica denominata "TECKNOSPORT" 

con sede in Castelvetrano nella via Verdi n
0 

3, 

premesso che: 

tale società è affiliata alla federazione M.S.P. quest'ultima affiliata CONI; 

tale attività sportiva è caratterizzata da grande interesse da parte di numerosi 

appassionati, italiani e stranieri, con evidente ricaduta direttamente positiva per la 

promozione turistica del territorio direttamente interessato dagli eventi; 

tale società ha diversi iscritti, nonché diversi atleti che si stanno avvicinando sempre più a 

partecipare a gare di livello regionale, nazionale e mondiale; 

tra gli atleti della TEKNOSPORT emerge fra tutti il pluri campione FILIPPO VAIANA nostro 

concittadino, come le SV ben conoscono; 

IO classificato nel c~mpionato Regionale disputato a Comiso in data 15 Maggio 2015; 

IO classificato nel campionato Italiano disputato a Cesena in data 30 Maggio 2015; 

IO classificato nel campionato Mondiale disputato a Acireale in data 15 Giugno 2015; 

tale partecipazione a tali eventi sportivi ha rappresentato per la società e per gli stessi 

atleti un rilevante impegno economico; 

chiede 

alla SV IIl.ma, per quanto sopra citato, un contributo straordinario per le spese già affrontate, 

nonché anche in vista degli imminenti eventi che vedranno ancora una volta protagonista in 

nostro concittadino Filippo Vaiana partecipare a Novembre 2015 ai campionati internazionali 

denominati San Marino Classic che si svolgeranno, appunto a San Marino, ed il 4 e 5 Dicembre 

2015 all'evento più importante denominato MISTER UNIVERSO che si svolgerà nella città di 

Tenerife in Spagna. 

Si fa presente altresì che la società TEKNOSPORT si impegna a porre, "in maniera evidente su tutto 

il materiale in cui e possibile apporre la dicitura con patrocinio del Comune di Castelvetrano -

Selinunte ed il relativo stemma. 

Certa di un VS benevolo accoglimento della presente porgo distinti saluti 

Castelvetrano lì - 7 S ET l.nl~ 



Spese sostenute per le varie competizioni e acquisto attrezzature: 

17 maggio 2015 campionato regionale comiso; atleta della teknosport 1 

classificato 

Auto propria: Spese sostenute 80€ di gasolio + 200€ di vitto e alloggio + quota 

iscrizione 80€ tot. 360€ (non si allega il certificato di partecipazione di l° classificato in 

quanto alla manifestazione è stato consegnato soltanto il trofeo) 

30 maggio campionato italiano cesena atleta della teknosport 1 classificato 

Auto propria: Spese sostenute gasolio 250€ + vitto e alloggio 150€ quota iscrizione 

80€ tot . 480€ (non si allega copia del certificato di partecipazione di l° classificato in quanto 

alla manifestazione è stato consegnato soltanto il trofeo) 

14 giugno campionato mondiale acireale atleta della teknosport 1 

classificato 

Auto propria: Spese sostenute 120€ di gasolio + 130€ vitto e alloggio quota 

iscrizione 100€ tot.350€ (non si allega copia del certificato di partecipazione di l° 

classificato in quanto alla manifestazione è stato consegnato soltanto il trofeo) 

29 novembre la notte dei campioni bari atleta della teknosport 1 classificato 

Auto propria: Spese sostenute 200 gasolio + vitto e alloggio 150€ quota iscrizione 

100€ 

Tot.450€ (non si allega copia del certificato di partecipazione di l° classificato in quanto alla 

manifestazione è stato consegnato soltanto il trofeo) 

13 dicembre competizione ludus roma atleta della teknosprt 1 classificato 

Spese sostenute 270€ volo +vitto e alloggio 230€ quota iscrizione 80€ 

Tot.580€ (si allega copia del certificato di l° classificato nonché biglietto aereo "allegato 8") 

incontri con presidente federazione ifbb con sede a milano per concordare 

iscrizioni atleti e acquisizioni calendari eventi sportivi 

in data: 

19 settembre 2015; 26 novembre 2015; 28 giugno 2015; 

Euro 96.66 + 230.96+117.36 Come da copie allegate (allegato a) 



- acquisto attrezzatura al fine di migliorare gli allenamenti degli atleti: 

High multiPower Tot. :(759 (si allega copia della fattura di acquisto IIAliegato C") 

Riepilogo spese: .... " ................". :( 360.00  

480.00 

350.00 

450.00 

580.00 

96.66 

230.96 

117.36 

759.00 

Sommano Euro 3423.98 

Per quanto non specificato nella presente relazione si rimanda agli allegati che 

in copia si tramettono, con l'occasione si porgono distinti saluti. 
\. 

In fede 


